UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA E CLÍNICA ODONTOLÓGICA
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA ENDODONTIA
(EDITAL Nº 02 - CCS/UFPI, DE 22 DE JANEIRO DE 2026)

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Teresina, 11/02/2026

O Departamento de Patologia e Clínica Odontológica, nos termos das Leis n° 8.745/1993, nº
9.849/1999, nº 10.667/2003 e nº 15.141/2025, publicadas em 10/12/1993, 27/10/1999,
15/05/2003 e 02/06/2025, respectivamente; do Decreto nº 6.944/09, de 21/08/2009; da
Resolução Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009; da Resolução CONSUN/UFPI nº 39/08,
de 11/09/2008; e da Resolução CONSUN/UFPI n° 34/20, de 06/10/2020, observadas as
disposições legais aplicáveis e as normas contidas no Edital nº02/2026 - CCS/UFPI, de 22 de
janeiro de 2026, de Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto,
correspondente à Classe Assistente, Nível I, pelo período de 1(um) ano, prorrogável por igual
período, em Regime TP-40 (40h) para o Departamento de Patologia e Clínica Odontológica,
comunica que a Comissão de Banca Examinadora no uso de suas atribuições apresenta a
divulgação das inscrições deferidas do Processo Seletivo para Professor Substituto - Área
Endodontia do Departamento de Patologia e Clínica Odontológica/CCS/UFPI. Foram deferidos
os pedidos de inscrição nº 01, nº 02, nº 03, nº 04, 05 e 06 no Processo Seletivo para
Professor Substituto - Área Endodontia do Departamento de Patologia e Clínica
Odontológica/CCS/UFPI. A numeração está por ordem de inscrição.

INSCRIÇÃO

CANDIDATO

SITUAÇÃO

01

Francisca Meire Soares de Freitas Portela

DEFERIDA

02

Karina Inês Medina Carita Tavares

DEFERIDA

03

Isadora Mello Vilarinho Soares

DEFERIDA

04

Germana Miranda Damascena Santos
DEFERIDA

05

Erick Thiago de Sousa.
DEFERIDA

06 Giselle Torres Feitosa DEFERIDA

                 PRESIDENTE DA COMISSÃO

		2026-02-11T15:38:52-0300